
-2,216,460.7335,853,691.2140,178,682.3331,503,622.00TOTAL: 38,070,151.948,675,060.33 0.00

0.001,440,646.12 10,326,246.0611.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 10,105,800.97 11,546,447.09 -167,910.7810,158,335.28

0.001,440,646.12 10,326,246.06IMPUESTOS MUNICIPALES 10,158,335.2810,105,800.97 11,546,447.0911.7.0.00.00.00 -167,910.78

0.001,010,770.953,534,500.97 4,196,031.4511.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 4,144,911.634,545,271.92 -51,119.82

0.00285,708.92 478,682.35292,000.00 -250.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 478,432.35577,708.92

0.00148,334.93 298,534.93Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 150,000.00 298,534.93298,334.93 0.00

0.00136,426.70 142,676.70Matanza de ganado, preparación y conservación de 
carnes

11.7.1.01.02.00 5,000.00 142,426.70141,426.70 -250.00

0.000.00 6,050.00Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 20,000.00 6,050.0020,000.00 0.00

0.000.00 10,968.94Envasados y conservación de frutas y legumbres11.7.1.01.04.00 10,000.00 10,968.9410,000.00 0.00

0.000.00 6,398.49Procesadoras de Café11.7.1.01.08.00 30,000.00 6,398.4930,000.00 0.00

0.000.00 4,566.00Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 5,000.00 4,566.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Elaboración de otros productos alimenticios11.7.1.01.12.00 60,000.00 0.0060,000.00 0.00

0.00947.29 4,727.29Planta Purificadora de Agua11.7.1.01.14.00 3,500.00 4,727.294,447.29 0.00

0.000.00 300.00Destilación y mezcla de bebidas alcohólicas11.7.1.01.15.00 1,000.00 300.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.22.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabrica de productos de papel cartón11.7.1.01.24.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Imprentas, editoriales e industrias conexas11.7.1.01.25.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de jabones y productos de limpieza11.7.1.01.31.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 4,460.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 6,500.00 4,460.006,500.00 0.00

0.00325,574.59 2,750,659.922,499,500.00 -22,261.8411.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 2,728,398.082,825,074.59

0.000.00 1,281,355.49Casas comerciales11.7.1.02.01.00 1,400,000.00 1,281,355.491,400,000.00 0.00

0.000.00 0.00Almacenes11.7.1.02.02.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 3,500.00 0.003,500.00 0.00

0.000.00 3,950.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 5,000.00 3,950.005,000.00 0.00

0.000.00 7,448.88Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 200,000.00 7,448.88200,000.00 0.00

0.00298.20 1,398.20Depósitos11.7.1.02.07.00 500.00 798.20798.20 -600.00

0.0011,560.75 165,939.71Gasolineras11.7.1.02.08.00 120,000.00 165,939.71131,560.75 0.00

0.003,948.99 15,491.80Farmacias11.7.1.02.09.00 10,000.00 15,491.8013,948.99 0.00

0.0010,075.14 20,075.14Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 10,000.00 20,075.1420,075.14 0.00

0.000.00 0.00Supermercados11.7.1.02.11.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00125,588.31 723,121.78Ferreterías11.7.1.02.12.00 350,000.00 706,784.28475,588.31 -16,337.50
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0.0025,072.65 91,836.99Pulperías11.7.1.02.13.00 65,000.00 91,082.6590,072.65 -754.34

0.000.00 21,315.84Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 45,000.00 21,315.8445,000.00 0.00

0.001,901.00 2,401.00Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 500.00 2,401.002,401.00 0.00

0.000.00 5,445.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 6,000.00 5,445.006,000.00 0.00

0.000.00 5,091.93Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores11.7.1.02.18.00 15,000.00 5,091.9315,000.00 0.00

0.000.00 695.50Heladerías11.7.1.02.19.00 1,500.00 695.501,500.00 0.00

0.00637.00 12,777.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 12,000.00 12,777.0012,637.00 0.00

0.000.00 0.00Puesto de venta de artesanía11.7.1.02.21.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 1,579.27Floristería11.7.1.02.22.00 2,000.00 1,579.272,000.00 0.00

0.0049,906.33 121,982.12Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 60,000.00 121,982.12109,906.33 0.00

0.000.00 0.00Cooperativas dedicadas a la actividad comercial11.7.1.02.24.00 0.00 0.000.00 0.00

0.001,968.21 5,468.21Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 3,500.00 5,468.215,468.21 0.00

0.000.00 2,513.98Viveros (venta de plantas)11.7.1.02.27.00 5,000.00 2,513.985,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de madera11.7.1.02.28.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Joyería11.7.1.02.29.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 68,327.07Billares11.7.1.02.30.00 85,000.00 68,327.0785,000.00 0.00

0.008,803.24 59,413.24Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 45,000.00 56,443.2453,803.24 -2,970.00

0.0014,501.20 24,941.20Venta de licores11.7.1.02.32.00 10,000.00 24,941.2024,501.20 0.00

0.0010,020.00 10,020.00Lotificadoras11.7.1.02.33.00 0.00 10,020.0010,020.00 0.00

0.000.00 1,492.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 6,500.00 1,492.006,500.00 0.00

0.000.00 5,415.00Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 6,000.00 5,015.006,000.00 -400.00

0.000.00 2,400.00Venta de Repuestos y Accesorios usados11.7.1.02.36.00 1,000.00 1,200.001,000.00 -1,200.00

0.002,140.00 3,140.00Venta de Productos Lácteos11.7.1.02.37.00 1,000.00 3,140.003,140.00 0.00

0.000.00 0.00Panadería11.7.1.02.38.00 0.00 0.000.00 0.00

0.0050.00 50.00Vidriería11.7.1.02.39.00 0.00 50.0050.00 0.00

0.000.00 0.00Compra y Venta de Hierro (Chatarra)11.7.1.02.40.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 1,470.00Venta de utensilios plásticos11.7.1.02.45.00 1,500.00 1,470.001,500.00 0.00

0.0059,103.57 84,103.57Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 25,000.00 84,103.5784,103.57 0.00

0.000.00 0.00Venta de Loterías, Rifas y Sorteos11.7.1.02.49.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00199,136.12 669,960.63590,000.97 -23,304.2611.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 646,656.37789,137.09

0.000.00 2,336.00Mototaxi11.7.1.03.01.01 7,000.00 2,336.007,000.00 0.00

0.000.00 4,313.00Buses11.7.1.03.01.02 0.00 4,313.000.00 0.00

0.000.00 0.00Taxis11.7.1.03.01.03 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 4,182.29Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 6,000.00 4,182.296,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Radioemisoras11.7.1.03.03.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00199,136.12 23,157.70Compañías televisoras11.7.1.03.04.00 3,500.00 23,157.70202,636.12 0.00

0.000.00 56,156.16Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 15,500.00 56,156.1615,500.00 0.00

0.000.00 0.00Agencias de viaje11.7.1.03.08.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 74,171.77Atoleras11.7.1.03.10.01 55,000.00 72,971.7755,000.00 -1,200.00

0.000.00 9,620.00Comedores11.7.1.03.10.02 13,000.00 9,620.0013,000.00 0.00

0.000.00 5,260.64Parques y lugares de recreo11.7.1.03.11.00 6,000.00 5,260.646,000.00 0.00

0.000.00 0.00Casas funerarias11.7.1.03.13.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes11.7.1.03.14.00 2,600.00 0.002,600.00 0.00

0.000.00 3,996.00Circos, comedias, etc.11.7.1.03.15.00 1,500.00 3,996.001,500.00 0.00

0.000.00 63,166.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 85,000.00 62,836.0085,000.00 -330.00

0.000.00 2,278.51Bufetes, consultorios y tramitaciones11.7.1.03.18.00 7,500.00 2,278.517,500.00 0.00

0.000.00 5,865.84Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 1,500.00 5,865.841,500.00 0.00

0.000.00 895.00Video Juegos, Ataris11.7.1.03.22.01 2,500.00 895.002,500.00 0.00

0.000.00 0.00Video juegos de salon (Play Stations  y Similares)11.7.1.03.22.02 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 1,106.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 3,000.00 1,106.003,000.00 0.00

0.000.00 40,067.99Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 2,500.00 40,067.992,500.00 0.00

0.000.00 8,600.00Hoteles11.7.1.03.26.00 4,000.00 8,600.004,000.00 0.00

0.000.00 426.00Taller de Sastreria Artesanal11.7.1.03.28.01 500.00 426.00500.00 0.00

0.000.00 5,075.00De Mecánica y Pintura11.7.1.03.28.02 24,000.00 5,075.0024,000.00 0.00

0.000.00 7,019.50De Soldaduras Metálicas y Autógenas11.7.1.03.28.03 2,500.00 6,634.502,500.00 -385.00

0.000.00 7,035.00Llanteras11.7.1.03.28.04 4,500.00 6,435.004,500.00 -600.00

0.000.00 6,936.40Talleres de Fabricación de Muebles11.7.1.03.28.05 13,500.00 6,336.4013,500.00 -600.00

0.000.00 3,689.76Reparación de Motocicletas11.7.1.03.28.06 6,000.00 3,689.766,000.00 0.00

0.000.00 4,940.00Reparación de Bicicletas11.7.1.03.28.07 4,500.00 4,940.004,500.00 0.00

0.000.00 600.00Serigrafia11.7.1.03.28.08 1,700.00 600.001,700.00 0.00

0.000.00 3,300.00Establecimientos educativos11.7.1.03.29.00 1,500.00 3,300.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Casas de empeño11.7.1.03.30.00 200.00 0.00200.00 0.00

0.000.00 13,812.46Renta de automóviles11.7.1.03.31.00 0.00 13,812.460.00 0.00

0.000.00 80,436.67Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 30,000.00 74,499.0130,000.00 -5,937.66

0.000.00 0.00Cooperativas qué prestan servicios11.7.1.03.35.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Trencito Municipal11.7.1.03.37.01 50,000.97 0.0050,000.97 0.00

0.000.00 3,270.00Alquiler de Plaza para uso de Carros Electricos, 
Bicicletas y Monopatines

11.7.1.03.37.02 500.00 3,270.00500.00 0.00
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0.000.00 5,420.00Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 2,300.00 4,320.002,300.00 -1,100.00

0.000.00 2,860.00Gimnasios11.7.1.03.39.00 700.00 2,860.00700.00 0.00

0.000.00 151,448.77Restaurantes11.7.1.03.40.00 150,000.00 138,297.17150,000.00 -13,151.60

0.000.00 1,780.00Cafeterias11.7.1.03.41.01 12,000.00 1,780.0012,000.00 0.00

0.000.00 19,314.90Cafe Express11.7.1.03.41.02 1,000.00 19,314.901,000.00 0.00

0.000.00 0.00Centros nocturnos11.7.1.03.42.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Bares11.7.1.03.43.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 6,752.00Discotecas11.7.1.03.44.00 2,500.00 6,752.002,500.00 0.00

0.000.00 2,160.00Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 3,000.00 2,160.003,000.00 0.00

0.000.00 3,118.00Cuarterias11.7.1.03.48.01 1,500.00 3,118.001,500.00 0.00

0.000.00 33,609.44Moteles11.7.1.03.48.02 8,000.00 33,609.448,000.00 0.00

0.000.00 250.00Hospedajes11.7.1.03.49.00 0.00 250.000.00 0.00

0.000.00 0.00Pensiones11.7.1.03.50.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 873.83Auto hoteles11.7.1.03.51.00 0.00 873.830.00 0.00

0.000.00 360.00Empresa Aduanera11.7.1.03.64.00 50,000.00 360.0050,000.00 0.00

0.000.00 0.00Inmobiliarias11.7.1.03.65.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 300.00Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras11.7.1.03.68.00 1,000.00 300.001,000.00 0.00

0.0015,858.15 24,844.8812,000.00 -719.2811.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

24,125.6027,858.15

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.0015,858.15 23,552.43Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 6,000.00 22,833.1521,858.15 -719.28

0.000.00 1,292.45Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 4,000.00 1,292.454,000.00 0.00

0.0097,360.67 143,444.5556,000.00 -4,584.4411.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

138,860.11153,360.67

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 6,000.00 0.006,000.00 0.00

0.0097,360.67 138,558.35Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 30,000.00 133,973.91127,360.67 -4,584.44

0.000.00 4,886.20Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 20,000.00 4,886.2020,000.00 0.00

0.0087,132.50 128,439.1285,000.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

128,439.12172,132.50
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0.000.00 1,100.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 10,000.00 1,100.0010,000.00 0.00

0.0087,132.50 113,099.16Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 25,000.00 113,099.16112,132.50 0.00

0.000.00 14,239.96Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 50,000.00 14,239.9650,000.00 0.00

0.00301,525.473,395,000.00 3,437,271.5411.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 3,356,683.733,696,525.47 -80,587.81

0.000.00 734,376.45800,000.00 -19,723.3311.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 714,653.12800,000.00

0.000.00 734,376.45Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 800,000.00 714,653.12800,000.00 -19,723.33

0.0010,208.06 973,854.79900,000.00 -4,538.2111.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 969,316.58910,208.06

0.0010,208.06 973,854.79Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 900,000.00 969,316.58910,208.06 -4,538.21

0.0028,421.52 115,399.7680,000.00 -4,574.4511.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

110,825.31108,421.52

0.0028,421.52 60,092.25Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 20,000.00 56,487.2648,421.52 -3,604.99

0.000.00 55,307.51Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 60,000.00 54,338.0560,000.00 -969.46

0.00262,895.89 492,516.37115,000.00 -22,886.3911.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

469,629.98377,895.89

0.00118,648.86 275,735.30Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 100,000.00 258,472.94218,648.86 -17,262.36

0.00144,247.03 216,781.07Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 15,000.00 211,157.04159,247.03 -5,624.03

0.000.00 1,121,124.171,500,000.00 -28,865.4311.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

1,092,258.741,500,000.00

0.000.00 559,463.62Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 1,000,000.00 537,871.471,000,000.00 -21,592.15

0.000.00 561,660.55Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 500,000.00 554,387.27500,000.00 -7,273.28

0.000.001,252,000.00 853,869.9511.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 824,591.801,252,000.00 -29,278.15

0.000.00 852,764.08950,000.00 -29,278.1511.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 823,485.93950,000.00

0.000.00 852,764.08Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 950,000.00 823,485.93950,000.00 -29,278.15

0.000.00 113.371,000.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

113.371,000.00

0.000.00 113.37Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 1,000.00 113.371,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

0.001,000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00
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0.000.00 992.50300,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

992.50300,000.00

0.000.00 992.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 300,000.00 992.50300,000.00 0.00

0.0064,735.72212,500.00 166,199.1911.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

165,049.19277,235.72 -1,150.00

0.000.00 59,226.00172,500.00 -850.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 58,376.00172,500.00

0.000.00 45,136.00Arena11.7.4.01.02.00 70,000.00 45,136.0070,000.00 0.00

0.000.00 1,000.00Grava11.7.4.01.03.00 2,500.00 1,000.002,500.00 0.00

0.000.00 13,090.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 100,000.00 12,240.00100,000.00 -850.00

0.0064,735.72 106,973.1940,000.00 -300.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción 
o Explotación de Recursos

106,673.19104,735.72

0.0064,735.72 106,973.19Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.98.00.00 40,000.00 106,673.19104,735.72 -300.00

0.0063,613.981,711,800.00 1,672,873.9311.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

1,667,098.931,775,413.98 -5,775.00

0.0063,613.98 1,672,873.931,711,800.00 -5,775.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 1,667,098.931,775,413.98

0.000.00 9,259.95Televisión por Cable11.7.6.01.02.00 30,000.00 3,484.9530,000.00 -5,775.00

0.000.00 0.00Internet11.7.6.01.03.00 30,000.00 0.0030,000.00 0.00

0.000.00 0.00Telefonía Fija11.7.6.01.04.00 51,800.00 0.0051,800.00 0.00

0.0063,613.98 1,663,613.98Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 1,600,000.00 1,663,613.981,663,613.98 0.00

0.001,780,716.51 4,435,530.7612.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 2,037,600.00 3,818,316.51 -385,517.174,050,013.59

0.001,694,502.77 4,349,317.02NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 3,963,799.852,037,600.00 3,732,102.7712.5.0.00.00.00 -385,517.17

0.001,694,502.772,037,600.00 4,349,317.0212.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 3,963,799.853,732,102.77 -385,517.17

0.000.00 0.0010,000.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 0.0010,000.00

0.000.00 0.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Aseo de Calles, Parques y Avenidas12.5.99.01.08.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Aseo de Cementerios12.5.99.01.09.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.001,672,619.82 4,289,217.691,975,600.00 -363,257.1712.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 3,925,960.523,648,219.82

0.002,900.00 17,600.00Matrimonio a domicilio área Urbana12.5.99.02.01.0
1

10,000.00 17,000.0012,900.00 -600.00

0.000.00 32,900.00Matrimonios Dentro del Palacio Municipal12.5.99.02.01.0
2

25,000.00 31,700.0025,000.00 -1,200.00
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0.000.00 0.00Viaticos para Matrimonio fuera del palacio Municipal12.5.99.02.01.0
3

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.0027,270.06 126,580.02Vallas publicitarias12.5.99.02.04.0
0

35,000.00 78,095.0662,270.06 -48,484.96

0.000.00 165,838.00Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.0
0

200,000.00 165,838.00200,000.00 0.00

0.001,240.12 1,860.18Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de carga 
pesada

12.5.99.02.06.0
0

0.00 1,860.181,240.12 0.00

0.000.00 2,300.00Inspección de terrenos12.5.99.02.07.0
0

20,000.00 2,300.0020,000.00 0.00

0.00560.00 560.00Inspección por daños ocasionados a la propiedad 
privada por ganado mayor y ganado menor

12.5.99.02.09.0
0

0.00 560.00560.00 0.00

0.000.00 0.00Limpieza de cementerios12.5.99.02.13.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.004,350.00 4,350.00Derechos de Tierras y Terrenos12.5.99.02.17.0
0

0.00 4,350.004,350.00 0.00

0.00276,210.48 476,701.48Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

90,000.00 449,301.65366,210.48 -27,399.83

0.0017,331.36 31,176.05Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

10,000.00 30,376.0527,331.36 -800.00

0.0082,256.97 245,406.97Constancias12.5.99.02.20.0
0

125,000.00 241,306.97207,256.97 -4,100.00

0.004,589.50 10,639.50Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

5,000.00 10,189.509,589.50 -450.00

0.000.00 101,000.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

150,000.00 97,000.00150,000.00 -4,000.00

0.000.00 0.00Licencias para equipos de sonido, rockolas y 
altoparlantes

12.5.99.02.23.0
0

12,000.00 0.0012,000.00 0.00

0.000.00 5,000.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

5,000.00 5,000.005,000.00 0.00

0.000.00 18,670.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

20,000.00 18,670.0020,000.00 0.00

0.0010,400.00 10,400.00Permisos para lotificar12.5.99.02.29.0
0

0.00 10,400.0010,400.00 0.00

0.000.00 596,260.68Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
1

660,000.00 591,760.68660,000.00 -4,500.00

0.007,513.77 8,683.77Reimpresion de Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
2

700.00 8,683.778,213.77 0.00

0.000.00 120.00Reimpresion de Recibos a los Contribuyentes (Persona 
Natural y Juridicos)

12.5.99.02.30.0
3

500.00 120.00500.00 0.00
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0.000.00 0.00Permisos para rotura de calles12.5.99.02.31.0
0

700.00 0.00700.00 0.00

0.005,701.10 88,551.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.99.02.32.0
0

70,000.00 85,901.0075,701.10 -2,650.00

0.000.00 0.00Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)12.5.99.02.33.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.00679,999.48 1,251,477.93Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

150,000.00 984,705.55829,999.48 -266,772.38

0.000.00 0.00Permisos de restauración12.5.99.02.35.0
0

3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.00300.00 300.00Permisos de demolición12.5.99.02.36.0
0

0.00 300.00300.00 0.00

0.0059,300.00 59,300.00Permiso para construcción e instalación de antenas de 
celulares

12.5.99.02.37.0
0

0.00 59,300.0059,300.00 0.00

0.0048,484.96 93,484.96Permiso para construcción e instalación de antenas de 
televisión, etc.

12.5.99.02.38.0
0

0.00 93,484.9648,484.96 0.00

0.0014,325.90 26,525.90Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

7,000.00 25,925.9021,325.90 -600.00

0.000.00 1,500.00Permiso para peleas de Gallos Por dia12.5.99.02.40.0
1

12,000.00 1,500.0012,000.00 0.00

0.000.00 7,000.00Permiso para Realizar Toreadas Por dia12.5.99.02.40.0
2

5,000.00 7,000.005,000.00 0.00

0.0010,726.04 33,726.04Permisos de perforación de pozos12.5.99.02.42.0
0

23,000.00 33,726.0433,726.04 0.00

0.000.00 0.00Permiso de Transporte de carne12.5.99.02.43.0
0

1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.006,840.00 48,630.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

35,000.00 48,230.0041,840.00 -400.00

0.000.00 15,730.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

35,000.00 15,730.0035,000.00 0.00

0.000.00 0.00Carpas y toldos en espacios municipales12.5.99.02.48.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.0013,660.73 14,710.73Permisos ambientales12.5.99.02.50.0
0

0.00 13,660.7313,660.73 -1,050.00

0.000.00 5,200.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

7,500.00 5,200.007,500.00 0.00

0.00398,509.35 768,384.48Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

226,000.00 768,384.48624,509.35 0.00

0.000.00 14,500.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

25,000.00 14,500.0025,000.00 0.00

0.000.00 3,000.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

3,000.00 2,750.003,000.00 -250.00
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0.00150.00 1,150.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

1,000.00 1,150.001,150.00 0.00

0.0021,882.95 60,099.3352,000.00 -22,260.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 37,839.3373,882.95

0.009,882.95 22,928.63Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

12,000.00 22,618.6321,882.95 -310.00

0.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.0012,000.00 12,000.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.99.03.05.0
0

0.00 12,000.0012,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 25,170.70Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

40,000.00 3,220.7040,000.00 -21,950.00

0.000.00 0.00Multas por construir sin permiso12.5.99.03.13.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.0086,213.74 86,213.74OTROS NO TRIBUTARIOS 86,213.740.00 86,213.7412.8.0.00.00.00 0.00

0.0086,213.740.00 86,213.7412.8.6.00.00.00 Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

86,213.7486,213.74 0.00

0.0086,213.74 86,213.740.00 0.0086,213.7486,213.74

0.0086,213.74 86,213.74Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

0.00 86,213.7486,213.74 0.00

0.0092,744.88 470,259.3515.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

290,000.00 382,744.88 -20,525.00449,734.35

0.0092,744.88 470,259.35VENTA DE SERVICIOS 449,734.35290,000.00 382,744.8815.2.0.00.00.00 -20,525.00

0.0092,744.88290,000.00 470,259.3515.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 449,734.35382,744.88 -20,525.00

0.0085,709.66 296,193.70140,000.00 -12,420.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

283,773.70225,709.66

0.0018,316.49 88,652.49Servicios de Documentación15.2.19.01.01.0
0

50,000.00 84,992.4968,316.49 -3,660.00

0.000.00 15,828.04Servicios de Revisión15.2.19.01.02.0
0

15,000.00 15,318.0415,000.00 -510.00

0.0067,393.17 191,713.17Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

75,000.00 183,463.17142,393.17 -8,250.00

0.007,035.22 174,065.65150,000.00 -8,105.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 165,960.65157,035.22

0.007,035.22 174,065.65Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

150,000.00 165,960.65157,035.22 -8,105.00

0.00104,860.18 150,070.8217.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 45,000.00 149,860.18 -14,295.60135,775.22

0.000.00 9,392.49INTERESES POR DEPOSITOS 0.0025,000.00 25,000.0017.3.0.00.00.00 -9,392.49
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0.000.0025,000.00 9,392.4917.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 0.0025,000.00 -9,392.49

0.000.00 9,392.4925,000.00 -9,392.490.0025,000.00

0.000.00 9,392.49Intereses por Depósitos Internos 25,000.00 0.0025,000.00 -9,392.49

0.00104,860.18 140,678.33ALQUILERES 135,775.2220,000.00 124,860.1817.6.0.00.00.00 -4,903.11

0.00104,860.1820,000.00 140,678.3317.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 135,775.22124,860.18 -4,903.11

0.00104,860.18 140,678.3320,000.00 -4,903.1117.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 135,775.22124,860.18

0.00104,860.18 140,678.33Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 20,000.00 135,775.22124,860.18 -4,903.11

0.00425,022.29 3,907,709.5718.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,545,044.21 3,970,066.50 -325,642.443,582,067.13

0.00425,022.29 3,907,709.57TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,582,067.133,545,044.21 3,970,066.5018.1.0.00.00.00 -325,642.44

0.00425,022.293,545,044.21 3,907,709.5718.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

3,582,067.133,970,066.50 -325,642.44

0.00425,022.29 3,907,709.573,545,044.21 -325,642.4418.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

3,582,067.133,970,066.50

0.00425,022.29 3,907,709.57Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,545,044.21 3,582,067.133,970,066.50 -325,642.44

0.000.00 0.0021.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 150,000.00 150,000.00 0.000.00

0.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES 0.00150,000.00 150,000.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.00150,000.00 0.0021.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 0.00150,000.00 0.00

0.000.00 0.00150,000.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 0.00150,000.00

0.000.00 0.00Venta de Dominio Pleno21.1.1.01.02.00 150,000.00 0.00150,000.00 0.00

0.004,109,306.01 18,058,571.0422.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 15,330,176.82 19,439,482.83 -1,302,569.7416,756,001.30

0.003,967,603.77 17,898,352.84TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

16,595,783.1014,180,176.82 18,147,780.5922.1.0.00.00.00 -1,302,569.74

0.003,967,603.7714,180,176.82 17,898,352.8422.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

16,595,783.1018,147,780.59 -1,302,569.74

0.001,700,089.17 15,630,838.2414,180,176.82 -1,302,569.7422.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

14,328,268.5015,880,265.99

0.001,700,089.17 15,630,838.24Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 14,180,176.82 14,328,268.5015,880,265.99 -1,302,569.74

0.002,267,514.60 2,267,514.600.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

2,267,514.602,267,514.60

0.00300,000.00 300,000.00Transferencia por parte de SERNA - Programa 
Nacional De Reforestación Y Protección De Cuencas 
Hidrográficas ¿Padre Andrés Tamayo¿ (PPAT)

22.1.1.02.01.02 0.00 300,000.00300,000.00 0.00

0.001,967,514.60 1,967,514.60Programa Nacional De Intervención a Caminos 
Productivos 

22.1.1.02.01.03 0.00 1,967,514.601,967,514.60 0.00

Villa de San Antonio, 
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Forma 01Honduras C.A.
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